令和６年５月１０日

２学年保護者の皆様

           東京都立葛西南高等学校長

              関山 勝之

令和６年度 学納金の納入について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

今年度の学納金について、下記の金額を５月末と 10 月末にゆうちょ銀行の口座から自動

引落しにて納入していただきます。

学納金は、遠足・修学旅行･教材費などに充てる積立金、生徒会費及び PTA 会費からなっ

ております。学納金に未納がある場合、その生徒については行事の参加・教材の購入等が出

来なくなってしまいますので、必ず納入していただきますようお願いいたします。

なお、自動引落しの手数料として１回 10 円の手数料がかかります。下記納入金額を引落

し日前営業日までに引落し口座にご入金ください。

お忙しいところお手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

＊納入金額（今年度の納入金額です。）

 会  計
１回目

（引落日５月 31 日）

２回目

（引落日 10 月 31 日）
年   額

５
年
度
（
前
年
度
）

給
付
型
奨
学
金
不
認
定
者

積立金（※①） ４０，０００ ４０，０００ ８０，０００

生 徒 会 費 ５，０００  ５，０００

ＰＴＡ会費（※②） ２，２５０ ２，２５０ ４，５００

手 数 料 １０ １０ ２０

納 入 金 額 ４７，２６０    ４２，２６０ ８９，５２０

５
年
度
（
前
年
度
）

給
付
型
奨
学
金
認
定
者

P
T

A

非
加
入
者

積立金（※①） ３５，０００ ４０，０００ ７５，０００

生 徒 会 費 ５，０００  ５，０００

ＰＴＡ会費（※②） ２，２５０ ２，２５０ ４，５００

手 数 料 １０ １０ ２０

納 入 金 額 ４２，２６０ ４２，２６０ ８４，５２０

  ※① 昨年度給付型奨学金が認定されていた方は積立金の残額が多いため上記のとおり調整します。

なお今年度の認定結果については現在審査中のため後日通知いたします。

※② 非加入の方は、PTA 会費を差し引いた金額を納入してください。

※③ 上記の予定での納入が難しい場合は下記担当までご相談ください。

                          担当：経営企画室 学事担当

  TEL ０３－３６８７－４４９１